— 1 —

潍医教字〔2023〕3 号

潍 坊 医 学 院
关于公布 2023 年教学成果奖源头培育项目

立项名单的通知

各部门、各单位：

为进一步深化教育教学改革，全面落实立德树人根本任务，

总结凝练推广学校在教育教学改革研究与实践中取得的重要成

果，为国家级、省级教学成果奖实现新突破奠定基础，根据《潍

坊医学院教学成果源头培育实施办法》（潍医教字〔2022〕38

号）（以下简称《办法》）文件精神，学校组织了教学成果奖源

头培育项目申报评审工作。经个人申报、学院限额推荐和学校评

— 2 —

审等程序，按照申报要求，确定立项教学成果奖源头培育项目

16 项，公示期内无异议。经学校研究决定，现予以公布。

学校将根据《办法》要求，对项目进行经费资助与考核管理，

对培育成果进行阶段性考核与结项验收。对于推进不力、成效不

显著或未达到验收要求的项目，按照《办法》规定处理。

附件：潍坊医学院2023年教学成果奖源头培育项目立项名单

潍坊医学院

2023 年 3 月 28 日

— 3 —

附件

潍坊医学院 2023 年教学成果奖源头培育项目立项名单

序

号
项目类别

课题名称

（按拼音排序）
主持人 参与人 所在单位

1 本科
“互联网+”视域下数字化医学影像临床技

能培训平台的构建与应用
董鹏

龙金凤，陈晓云，宁厚法，蹇兆成，葛

艳明，王锡臻，管玥，王雪芹
医学影像学院

2 本科

聚焦高阶能力的“德医相融 三维递进 多

元协同”3+2贯通护理人才培养模式构建

与实践

孟庆慧

尹崇高，顾琳琳，于颖荣，张兰娥，马

国平，刘鹏涛，杨晓，苗茂云，张玉珍，

梁静，鲁秋盈

护理学院

3 本科
麻醉学专业数字化教学体系的构建与实

践
张蕊

成敏，隽兆东，张红星，孙丽娜，梁映

霞，孙晓彤，刘娜，李洪刚，李冬冬，

孙海燕

麻醉学院

4 本科
培根铸魂强能力，服务健康中国的“大临

床”高质量医学人才培养改革与实践
王益光

刘军，卢国华，苏文霞，崔晓栋，王玲，

于兆锋，郝荣霞，尹呈良，汲蕊，于文

静，王维皓，王金玲，刘江月，谭春艳

实验实训部

5 本科
“三图吸收 三思内化 三景应用”《危重病

医学》教学创新实践
张成明

于金玲，孙银贵，陈冬冬，王慧，孙雪

丽，张军桥，王薇，张传振
麻醉学院

6 本科
山东省农村订单定向医学生人才培养模

式优化策略研究
吴炳义

刘军，杨晓，周建裕，毕玉，任桂芳，

王庆领，韩坤，王琼，刘晨，黄晓彤，

许心蕊

管理学院

— 4 —

序

号
项目类别

课题名称

（按拼音排序）
主持人 参与人 所在单位

7 本科
“数智驱动、精准教学”的基础医学课程新

生态教学体系的构建与实践
刘建明

付文玉，梁淑娟，崔晓栋，王箐，刘江

月，刘永萍，王益光，李如江，付玉荣，

滕文杰，孙洪亮，郭军堂，巩玉刚，咸

琳涛

基础医学院

8 本科
“双线联动·五维融合”：医学人文课程思政

与思政课程协同育人模式构建与实践
徐玉梅

成敏，杨萍，刘翠，于芳，王琨，谭德

红，袁燕，姜翔，刘宪亮
马克思主义学院

9 本科
思政铸魂、实践赋能：护理学本科“两阶

段实习”模式的探索
尹崇高

孟庆慧，战同霞，张媛媛，季丽丽，于

兆锋，于颖荣，陈新娟，姜迪，仲华，

宋艳梅，刘晨，宋宜芬

护理学院

10 本科
新医科背景下产教融合老年护理人才培

养创新与实践
曲桂玉

季丽丽，白冰玉，苗茂云，张兰娥，张

玉珍，陈世香，曹娟，张福霞，杨飞飞，

房芳芳，王项南

护理学院

11 本科
医学生心理健康素养提升:基于赋能理论

的知行融合式培养模式创新与实践
王艳郁

姜能志，王佳丽，孙琳，邹敏，刘晓丽，

王帅，王宏超
心理学院

12 本科
应用型本科医学院校“大思政”创新育人

新格局实施路径研究与实践
孙银贵

陈新娟，于文静，张光成，王雅琴，赵

超，白冰玉，于倩，高鹏，刘伟德，史

延华，牛健，张凯，常亮，孙宇

教务处

13 研究生
“创新驱动、多维协同”医学研究生全过程

人才培养模式的研究与实践
梁淑娟

刘建明，伊正君，李伟，王明玲，凌春

光，齐晓辉，蔡伟芹

— 5 —

序

号
项目类别

课题名称

（按拼音排序）
主持人 参与人 所在单位

14 研究生
黄河国家战略引领下新医科联盟精准推

进研究生产教融合培养体系组建与优化
伊正君

付玉荣，邓爱军，李伟，凌春光，王明

玲，李猛，孙邦耀，杨致亭，葛安山
医学检验学院

15 研究生
麻醉学专业研究生“一德四能三度”培养

质量控制体系的创新实践
梁映霞

张蕊，隽兆东，孙晓彤，孙丽娜，张成

明，韩慧荣，刘娜，路鹏飞
麻醉学院

16 研究生
新医科背景下基于岗位胜任力的公共卫

生硕士人才培养体系构建与实践
唐云锋

郑文贵，王春平，李勤，李伟，李万伟，

张利平，翟庆峰，李兰花，吕军城，秦

浩，安洪庆，李冬冬，邢杰，王飞

公共卫生学院

潍坊医学院学院办公室 2023 年 3 月 28 日印发